
Diário Oficial
C I D A D E  D E  S Ã O  PA U L O
Prefeito: JOSÉ SERRA

Ano 51 São Paulo, sexta-feira, 24 de fevereiro de 2006 Número 38

DECRETO Nº 47.034, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 18.857.188,34, de acordo com a Lei
nº 14.126/05.

JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da
autorização contida na Lei nº 14.126, de 29 de dezembro de
2005, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades
da Secretaria,
D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 18.857.188,34
(dezoito milhões, oitocentos e cinqüenta e sete mil, cento e oi-
tenta e oito reais e trinta e quatro centavos), suplementar às
seguintes dotações do orçamento vigente:

CÓDIGO NOME VALOR

28.22.28.451.0000.0042 Despesas de Exercícios Anteriores
33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 407.771,23

28.22.28.451.0000.0042 Despesas de Exercícios Anteriores
44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.204.819,99

22.10.15.126.0340.2170 Aquisição de Materiais, Equipamentos e Serviços de Informática
44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 63.150,00

22.10.15.122.0251.4900 Administração da Secretaria de Infra-Estrutura Urbana e Obras
33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 157.539,95

22.10.17.452.0224.4933 Conservação e Manutenção de Canais e Galerias
33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 2.122.773,51

22.10.15.452.0182.4935 Conservação e Manutenção de Obras de Arte
33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 8.264.329,22

22.10.17.451.0278.5033 Canalização de Córregos - PROCAV II
44909200.01 Despesas de Exercícios Anteriores 499.600,88

22.10.15.451.0182.5061 Contratação de Projetos Viários
44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 9.626,82

22.10.17.451.0224.5080 Canalização de Córregos 
44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 1.336.281,71

22.10.17.451.0224.5084 Obras de Emergência para Combate a Enchentes 
33909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 103.006,65

22.10.15.451.0182.5066 Pavimentação de Ruas e Avendias e Obras Complementares
44909200.00 Despesas de Exercícios Anteriores 4.688.288,38

18.857.188,34

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-
se-á através de recursos provenientes da anulação parcial, em
igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR

22.10.15.451.0182.5175 Pontal Leste - Ligação Viária Radial/Guaianases
44905100.07 Obras e Instalações 3.250.000,00

22.10.15.451.0182.5182 Sistema Viário Jacu-Pêssego
44905100.07 Obras e Instalações 12.607.188,34

22.10.15.451.0182.5184 Operação Urbana Faria Lima
44905100.07 Obras e Instalações 3.000.000,00

18.857.188,34

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal de
Finanças
FRANCISCO VIDAL LUNA, Secretário Municipal de Planeja-
mento
ANTÔNIO ARNALDO DE QUEIROZ E SILVA, Secretário Muni-
cipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras 
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de feve-
reiro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

DECRETO Nº 47.035, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
Abre Crédito Adicional Suplementar de
R$ 588.300,00, de acordo com a Lei nº
14.126/05.

JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, na conformidade da
autorização contida na Lei nº 14.126, de 29 de dezembro de
2005, e visando possibilitar despesas inerentes às atividades
da Secretaria,
D E C R E T A :
Artigo 1º - Fica aberto crédito adicional de R$ 588.300,00 (qui-
nhentos e oitenta e oito mil e trezentos reais), suplementar às
seguintes dotações do orçamento vigente:

CÓDIGO NOME VALOR

22.10.17.451.0182.5185 Operação Urbana Águas Espraiadas
44905100.00 Obras e Instalações 588.300,00

588.300,00

Artigo 2º - A cobertura do crédito de que trata o artigo 1º far-se-á através de recursos
provenientes da anulação parcial, em igual importância, das seguintes dotações:

CÓDIGO NOME VALOR

22.10.17.451.0224.5080 Canalização de Córregos 
44905100.07 Obras e Instalações 588.300,00

588.300,00

Artigo 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, em 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito
MAURO RICARDO MACHADO COSTA, Secretário Municipal de
Finanças
FRANCISCO VIDAL LUNA, Secretário Municipal de Planeja-
mento
ANTÔNIO ARNALDO DE QUEIROZ E SILVA, Secretário Muni-
cipal de Infra-Estrutura Urbana e Obras 
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 23 de feve-
reiro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

PORTARIA 733, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor MARIO ROBERTO DA SILVA, RF 3154955-
01, do cargo de Encarregado de Equipe, referência DAI-07, da
Unidade de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza
Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-Estrutura
Urbana, da Subprefeitura Itaim Paulista, constante da Lei
13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 734, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ROSELI DANIEL BRANDÃO, RF 6388787-
00, do cargo de Chefe de Unidade Técnica I, referência DAS-
10, da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompanha-
mento Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, da
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Subprefeitura
Moóca, constante da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 735, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 10/02/2006, a senhora AN-
DREA CALDEO CALVO, RF. 620.192.000, do cargo de Diretor
de Divisão Técnica, referência DAS-12, da Divisão Técnica de
Planejamento, da Coordenadoria de Educação de Jaçanã/Tre-
membé, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 736, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DECLARAR VAGO, a partir de 07.12.05, o cargo de Professor
Substituto de 1º Grau, Nível I, Categoria 3, Ref. QPE-14, da
EMEF Vicentina Ribeiro da Luz, da Coordenadoria de Educação
de Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação, em virtude
do falecimento da sua Titular, a senhora MATILDE AGUSTINHO
ALBERTO, RF 600.220.000. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 737, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01/02/2006, a senhora
LUANA DO CARMO GOMES TRALDI, RF. 645.681.202, do
cargo de Assistente de Diretor de Escola, referência QPE-17, da
EMEI Pero Neto, da Coordenadoria de Educação do Butantã,
da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 738, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 04/02/2006, a senhora VA-
NESSA DE SOUZA CAMARA OCAMPOS, RF. 711.637.300, do
cargo de Inspetor de Alunos, referência QPE-03, da EMEF
Jardim Monte Belo, da Coordenadoria de Educação de Piri-
tuba, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 739, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora SANDRA REGINA PAGLIUSO LOMBARDO,
RF 633.597.7.00, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-
09, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura da Sé. 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 740, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 18/01/2006, a senhora
MAURA IVONE MOURA BEZERRA, RF. 631.039.700, do cargo
de Professor Substituto de 1º Grau, Nível I, Categoria 3, refe-
rência QPE-14, da EMEF Professor Jairo Almeida, da Coordena-
doria de Educação de Pirituba, da Secretaria Municipal de Edu-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 741, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 13/02/2006, a senhora
SANDRA MARIA ROMUALDO, RF 634.370.800, do cargo de
Assistente Técnico Educacional, Referência QPE-19, da Coorde-
nadoria de Educação de Guaianases, da Secretaria Municipal
de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 742, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 16/02/2006, a senhora ANA
PAULA MORENO, RF. 671.504.400, do cargo de Diretor de Di-

visão Técnica, Referência DAS-12, da Divisão de Orientação
Técnico-Pedagógica, da Coordenadoria de Educação de Piri-
tuba, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 743, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 16/02/2006, a senhora SIL-
VANA CRISTINA DE OLIVEIRA, RF. 577.125.102, do cargo de
Assistente de Diretor de Escola, Referência QPE-20, da EMEI
Dona Leonor Mendes de Barros, da Coordenadoria de Edu-
cação de Santo Amaro, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 744, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 13/02/2006, a senhora
SANDRA MARIA DE JESUS, RF. 683.930.400, do cargo de As-
sistente de Diretor de Escola, Referência QPE-16, da EMEI
Dinah Silveira de Queiroz, da Coordenadoria de Educação de
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 745, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 08/02/2006, a senhora
MARCIA HELUANY, RF. 616.521.401, do cargo de Professor
Substituto de Educação Infantil, Categoria 3, Referência QPE-
14, da EMEI Intendente Gomes Cardim, da Coordenadoria de
Educação da Penha, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 746, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01/02/2006, a senhora ELZA
CRISTINA NETTO, RF. 694.462.100, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, Referência QPE-17, da EMEF Assad Abdala,
da Coordenadoria de Educação da Penha, da Secretaria Muni-
cipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 747, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 02/02/2006, a senhora CELIA
MARIA DO NASCIMENTO, RF. 230.888.603, do cargo de Assis-
tente de Diretor de Escola, Referência QPE-20, da EMEF Pro-
fessor Antonio Prudente, da Coordenadoria de Educação de
Freguesia / Brasilândia, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 748, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 17/01/2006, a senhora AN-
GELA CANTON PEREIRA, RF. 517.574.702, do cargo de Secre-
tário de Escola, Referência QPE-11, da EMEF Amadeu Amaral,
da Coordenadoria de Educação da Penha, da Secretaria Muni-
cipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 749, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 01/02/2006, a senhora MAR-
LENE PEREIRA DA SILVA CARREIRO, RF. 607.319.102, do cargo
de Assistente de Diretor de Escola, Referência QPE-19, da
EMEF Senador Lino de Mattos, da Coordenadoria de Educação
de São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 750, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a pedido, e a partir de 03/02/2006, a senhora HELEN
DIONE DA GAMA, RF. 621.676.502, do cargo de Assistente de
Diretor de Escola, Referência QPE-19, da EMEI Maria Montes-
sori, da Coordenadoria de Educação de Itaquera, da Secretaria
Municipal de Educação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 751, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor CLESIO RODRIGUES DE ASSUNÇÃO, RF
645.582.4.00, do cargo de Encarregado de Setor II, ref. DAI-5,
do Setor de Controle de Autos de Infração, da Supervisão Geral
de Abastecimento, da Secretaria Municipal de Serviços.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

DECRETO Nº 47.014, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2006
Dá nova redação a dispositivos do De-
creto nº 44.279, de 24 de dezembro de
2003, que dispõe sobre o processo de
licitação e regulamenta dispositivos da
Lei nº 13.278, de 7 de janeiro de 2002,
com as alterações introduzidas pelo De-
creto nº 46.662, de 24 de novembro de
2005.

JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
D E C R E T A:
Art. 1º. O parágrafo único do artigo 31, o “caput” do artigo 38
e o inciso II do artigo 54 do Decreto nº 44.279, de 24 de de-
zembro de 2003, alterado pelo Decreto nº 46.662, de 24 de no-
vembro de 2005, passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 31. ............................................................
Parágrafo único. Caberá ao detentor da ata, obser-
vadas as condições nela estabelecidas, aceitar o forne-
cimento, sem prejuízo do atendimento dos quantita-
tivos inicialmente estimados.”(NR)
“Art. 38. A exigência prevista no inciso V do “caput”
do artigo 37 deste decreto é aplicável também aos lici-
tantes com sede fora do Município de São Paulo.
Parágrafo único.
.........................................................”(NR)
“Art. 54. ......................................................................
II - acolhida a proposta de aplicação de sanções de ad-
vertência e multa, intimar-se-á o contratado nos
termos do artigo 57 deste decreto, devendo, nas pro-
postas de aplicação das demais sanções, ser o contra-
tado intimado na pessoa de seu representante legal,
pessoalmente ou por carta com aviso de recebimento.
...........................................................................”(NR)

Art. 2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publi-
cação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 21 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo. 
JOSÉ SERRA, PREFEITO
LUIZ ANTÔNIO GUIMARÃES MARREY, Secretário Municipal
dos Negócios Jurídicos
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 21 de feve-
reiro de 2006.
ALOYSIO NUNES FERREIRA FILHO, Secretário do Governo Mu-
nicipal

***Republicado por ter saído com incorreções.

PORTARIA 728, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JAYME JOSE DA SILVEIRA CINTRA, RF
7473621-00, do cargo de Assistente Técnico I, referência DAS-
09, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura Jabaquara,
constante das Leis 10.135/86 e 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 729, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor JORGE RACHID SAID, RF 4595254-01, do
cargo de Coordenador de Equipamento de Esportes, referência
DAS-10, do CEE Thomaz Mazzoni, da Supervisão de Esportes e
Lazer, da Coordenadoria de Assistência Social e Desenvolvi-
mento, da Subprefeitura Vila Maria/Vila Guilherme, constante
da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 730, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar, a partir de 01/01/2006, a senhora ALINE DUARTE
DOS REIS, RF 7082240-01, do cargo de Encarregado de Ser-
viços Gerais, referência DAI-02, da Secretaria Municipal de
Coordenação das Subprefeituras, constante da Lei 10.252/86 e
13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 731, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar o senhor NELSON HENRIQUE BRANCO, RF 7471777-
00, para responder pelo expediente até ulterior deliberação, da
Unidade de Comunicação, da Assessoria Técnica de Assuntos
Econômicos e Financeiros, da Secretaria Municipal de Coorde-
nação das Subprefeituras, constante das Leis 8.513/77 e
11.511/94.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

PORTARIA 732, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2006
JOSÉ SERRA, Prefeito do Município de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Designar a senhora CLAUDINEIA DOS SANTOS PEREIRA, RF
6399151-00, para responder pelo expediente até ulterior deli-
beração, da Unidade de Remuneração e Folha de Pagamento,
da Supervisão de Gestão de Pessoas, da Coordenadoria de Ad-
ministração e Finanças, da Subprefeitura Ipiranga, constante
da Lei 13.682/03.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 23 de feve-
reiro de 2006, 453º da fundação de São Paulo.
JOSÉ SERRA, Prefeito

GABINETE DO PREFEITO
Prefeito: JOSÉ SERRA


